

Conseil municipal du 27 mars 2019

***PRESENTATION DES BUDGETS
COMMUNAUX***

Comptes administratifs 2018

LES RESULTATS 2018

- ⇒ Le budget prévisionnel 2018 était de 10 627 710 € :
 - 5 690 174 € en fonctionnement
 - 4 937 536 € en investissement
- ⇒ Le budget réalisé en 2018 est de 8 452 664,39 € en dépenses :
 - 4 900 891,88 € en fonctionnement
 - 3 551 772,51 en investissement
- ⇒ Le résultat entre recettes réelles et dépenses réelles de fonctionnement est de 979 364,28 € :
 - 5 551 473,96 € en recettes réelles
 - 4 572 109,68 € en dépenses réelles

LE COMPTE ADMINISTRATIF 2018

➔ SECTION DE FONCTIONNEMENT

LES DEPENSES



VUE D'ENSEMBLE

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL		1 284 530,44	1 408 441,00	1 404 883,87
012 - CHARGES DE PERSONNEL		2 527 149,92	2 630 100,00	2 600 276,06
014 - ATTENUATION DE PRODUITS		412	500,00	416,00
022 - DEPENSES IMPREVUES			64 800,00	
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		493 901,23	488 768,00	478 603,09
66 - CHARGES FINANCIERES		87 312,17	103 000,50	84 138,61
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 298,70	10 900,00	3 792,05
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		4 394 604,46	4 708 262,50	4 572 109,68
023 - VIR. A LA SEC. D'INVEST.(prév n+1)			600 000,00	
042 - OP. D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		439 749,01	381 911,50	346 592,20
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		439 749,01	981 911,50	346 592,20
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (REELLES + ORDRE)		4 833 853,47	5 690 174,00	4 918 701,88

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

Les dépenses

Le chapitre 011 : les charges à caractère général

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL		1 284 530,44	1 408 441,00	1 404 883,87

➔ Les principales variations sont dues à des dépenses exceptionnelles dont le total s'élève à 82 040 € :

- Prestations de services : 15 114 € pour le Tour de Bretagne
- Energie, électricité : 33 337 € de rappel de factures EDF
- Assurance dommage aux biens salle de sports : 21 960 €
- Cérémonies du 11 novembre : 4 031 €
- Frais exceptionnels de formation du personnel : 7 598 €

Hors dépenses exceptionnelles, les charges à caractère général se montent à 1 322 843 €.

Les charges de personnel = chapitre 012 - chapitre 013

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
012 - CHARGES DE PERSONNEL		2 527 149,92	2 630 100,00	2 600 276,06
013 - ATTENUATION DE CHARGES		227 149,17	193 262,00	304 104,36
	TOTAL	2 300 000,75	2 436 838,00	2 296 171,70

Les charges de personnel enregistrent une baisse de 3 829 €.

Les charges liées au nautisme représentent 36 480 €. Elles sont toutefois compensées par des recettes à hauteur de 34 190 €.

A noter l'augmentation de 68 % des contrats d'assurance statutaire : + 27 000 €.

Le chapitre 65 : les autres charges de gestion courante

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		493 901,23	488 768,00	478 603,09

Les autres charges de gestion courantes sont en baisse de 15 298 € :

- Le forfait pour l'école privée : - 9 100 €
- Pas de créances en non valeur ou créances éteintes en 2018 : - 10 000 €
- Contribution SDIS : + 2930 €

Le chapitre 66 : les charges financières

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
66 - CHARGES FINANCIERES		87 312,17	103 000,50	84 138,61

Les charges financières diminuent de 3 174 €.

Bilan 2018 sur les objectifs de réduction de la dépense sur le mandat

(Rappel : évolution moyenne des dépenses de 1,6% par an)

Objectif de la prospective budgétaire du mandat : évolution moyenne des dépenses de 1,6% par an (inflation comprise)

	CA 2014	objectif 2015	objectif 2016	objectif 2017	objectif 2018
Objectif des charges de fonctionnement	3856	3918	3980	4044	4109

Evolution des charges réelles de fonctionnement (en milliers euros)

	CA 2014	CA2015	CA 2016	CA 2017	CA 2018
Dépenses de personnel (012)	2276	2308	2319	2521	2600
Atténuation de charges (013)	-137	-269	-221	-227	-303
charges de personnel*	2139	2039	2098	2274	2261
Charges à caractère général*	1256	1188	1154	1285	1391
Charge de gestion courante**	461	470	467	483	478
Total charges réelles	3856	3697	3719	4042	4130

*hors voile

** hors annulation de créance

LE COMPTE ADMINISTRATIF 2018

➔ SECTION DE FONCTIONNEMENT

LES RECETTES



VUE D'ENSEMBLE

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
013 -	ATTENUATION DE CHARGES	227 149,17	193 262,00	304 104,36
70 -	VENTES DE PRODUITS, PRESTATIONS DE SERVICE	335 702,93	359 950,00	382 551,02
73 -	IMPOTS ET TAXES	3 726 544,99	3 863 532,00	3 923 136,86
74 -	DOTATIONS, SUBVENTIONS, PARTICIPATIONS	874 815,74	860 530,00	866 398,48
75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	21 702,90	22 000,00	16 199,98
76 -	PRODUITS FINANCIERS	8,30	5,63	0,00
77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	98 398,79	30 204,00	59 098,26
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		5 284 322,82	5 331 683,63	5 551 788,96
042 -	OP. D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	53 572,60	54 648,00	49 833,96
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		53 572,60	54 648,00	49 833,96
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT (REELLES + ORDRE)		5 337 895,42	5 386 331,63	5 601 622,92
002 -	EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE		303 842,37	
TOTAL		5 337 895,42	5 690 174,00	5 601 622,92

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

les recettes

Le chapitre 013 : les atténuations de charges

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
013 - ATTENUATION DE CHARGES		227 149,17	193 262,00	304 104,36

Les recettes d'atténuations de charges sont supérieures aux prévisions. Ceci est dû notamment au remboursement des traitements des agents placés en congés de longue maladie (le paiement des charges n'étant pas remboursé par l'assurance).

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

les recettes

Le chapitre 70 : les produits de service

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
70 - VENTES DE PRODUITS, PRESTATIONS DE SERVICE		335 702,93	359 950,00	382 551,02

Les recettes des produits de service augmentent de 46 849 € du fait notamment :

- De redevances à caractère culturel supplémentaires : + 12 225 €
- Des redevances nautisme : + 10 210 €
- Des recettes du séjour ski 2018 : 6 720 €
- Des redevances périscolaires : + 8 000 €

Le chapitre 73 : impôts et taxes

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
73 - IMPOTS ET TAXES		3 726 544,99	3 863 532,00	3 923 136,86

Les recettes fiscales augmentent de 196 592 €.

Ceci s'explique par la hausse de la taxe d'habitation en 2018, par l'augmentation physique des bases (nombre de logements) et par l'augmentation nominale des bases (Loi de Finances).

Le Fonds de Péréquation Intercommunal et Communal (FPIC) est en baisse de 4 971 €.

Le chapitre 74 : Dotations, subventions et participations

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
74 - DOTATIONS, SUBVENTIONS, PARTICIPATIONS		874 815,74	860 530,00	866 398,48

Les recettes du chapitre 74 baissent de 8 417 € : baisse des dotations (- 3 200 €), baisse des subventions CAF (- 4 778 €), ...

	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
DGF	935	872	761	647	585	582	569
Baisse annuelle		63	111	114	62	3	13
Baisse depuis 2013			174	288	350	353	366
Baisse cumulée		63	237	525	875	1228	1594

Le chapitre 75 : Autres produits de gestion courante

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		21 702,90	22 000,00	16 499,98

Loyer de l'office de tourisme passé au chapitre 70 : 4 880 €

Le chapitre 77 : Produits exceptionnels

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS		98 398,79	30 204,00	59 098,26

- Remboursements sinistres : 13 940 €
- Vente tracto pelle : 13 500 €
- Sponsors Tour de Bretagne : 2 550 €
- Remboursements assurance tous risques chantier salle de sports : 6 204 €

LE COMPTE ADMINISTRATIF 2018



SECTION D'INVESTISSEMENT

LES DEPENSES

VUE D'ENSEMBLE

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	25 526,17	46 900,00	27 521,35
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		97 733,25	59 742,35
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	202 829,08	854 136,75	658 550,75
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 461 141,28	3 011 630,00	2 198 943,08
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	457 467,12	516 165,22	605 000,00
26	PARTICIPATION ET CREANCES RATTACHEES	100,00	100,00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	157 600,00	6 000,00	6 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES		136 378,00	
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		125 000,00	
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		2 363 361,75	4 882 878,00	3 501 937,55
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	53 572,60	54 648,00	49 833,96
041	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 176,11	10,00	1,00
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		72 748,71	54 658,00	49 834,96
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT (REELLES + ORDRE)		2 436 110,46	4 937 536,00	3 551 772,51
001	DEFICIT D'INVESTISSEMENT REPORTE			
TOTAL		2 436 110,46	4 937 536,00	3 551 772,51

Le chapitre 20 : Les immobilisations incorporelles

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		25 526,17	46 900,00	27 521,35

- Etude acoustique restaurant scolaire : 1 602 €
- Projet scientifique et culturel MMP phase 2 : 4 900 €
- Logiciel périscolaire : 10 665 €
- Chartes graphiques (la Ludo et service culturel) : 8 724 €
- Divers : 1 630 €

Le chapitre 204 : Les subventions d'équipement versées

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
204 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		0,00	97 733,25	59 742,35

- Effacements de réseaux (allée des Bergeronnettes, Beg Ar Lann, Kerangoff, rue des Glénans) : 59 742,35 €

Le chapitre 21 : les immobilisations corporelles

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES		202 829,08	854 136,75	658 550,75

- Acquisitions de terrains : SCI les Dunes (52 600 €)
- Travaux sur les bâtiments : 39 575 €
- Déplacement et réfection monument aux morts : 28 425 €
- Acquisition de matériels pour les services techniques : 166 535 € dont tractopelle (113 520 €) et véhicules (42 000 €)
- Œuvres et frais d'exposition : 29 416 € : sculptures Solotareff, Huart, Collection Guyot, ballade Tal Coat

Le chapitre 21 : les immobilisations corporelles

- Informatique, copieurs et numérique : 71 867 € - ludothèque, écoles, St Jacques, renouvellements de matériels et serveur
- Mobilier : 140 064 € - EMDL, service des fêtes, ...
- Equipements base nautique : 43 226 €,
- Mobilier urbain : 15 505 €
- Jeux ludothèque : 30 541 €
- Matériels et aménagements divers : 40 796 €

Le chapitre 23 : les immobilisations en cours

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS		1 461 141,28	3 011 630,00	2 198 943,08

- Etudes maison des solidarités : 9 342 €
- Extension de la salle de sports : 1 474 849 €
- Espace musique danse ludothèque : 613 361 €
- Voirie : 35 549 €
- Lotissement des Dunes : 30 825 €
- Place de l'Océan : 32 864 €

Le chapitre 16 : l'emprunt

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		516 165,22	605 000,00	551 180,02

Le remboursement du capital des emprunts est de 551 180 € en 2018, soit 35 015 € de plus qu'en 2017.

LE COMPTE ADMINISTRATIF 2018



SECTION D'INVESTISSEMENT

LES RECETTES

VUE D'ENSEMBLE

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		1 016 335,73	905 000,00	899 699,91
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		297 738,47	951 133,00	350 925,45
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		1 800 000,00	767 496,79	760 000,00
204 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		0,00	0,00	0,00
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS		0,00	68 300,00	540,00
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		0,00	157 600,00	8 253,19
024 - PRODUITS DE CESSIONS D'IMMO		0,00	60 796,00	0,00
45 - OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		0,00	125 000,00	0,00
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		3 114 074,20	3 035 325,79	2 019 418,55
021 - VIR. DE LA SEC. DE FONCTION.(prév n+1)		0,00	600 000,00	0,00
040 - OP. D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		439 749,01	381 911,50	346 592,20
041 - IMMOBILISATIONS EN COURS		19 176,11	10,00	1,00
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		458 925,12	981 921,50	346 593,20
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT (REELLES + ORDRE)		3 572 999,32	4 017 247,29	2 366 011,75
001 - EXCEDENT D'INVESTISSEMENT REPORTE		0,00	920 288,71	0,00
TOTAL		3 572 999,32	4 937 536,00	2 366 011,75

Le chapitre 10 : dotations, fonds divers et réserve

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		1 016 335,73	905 000,00	899 699,91

Ce chapitre correspond au versement du FCTVA pour 265 078 €, à la taxe d'aménagement pour 84 621 € et à l'autofinancement pour 550 000 €.

Le chapitre 13 : les subventions

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		297 738,47	951 133,00	350 925,45

Les subventions perçues en 2018 correspondent principalement à :

- Fonds de concours énergie maison des associations : 6 915 €
- Construction EMDL : 137 872 €
- Extension salle de sports : 121 072 €
- Aménagement place de l'église : 58 409 €
- Equipement salle des fêtes : 5 800 €
- Minibus Balafenn : 10 400 €
- Equipements base nautique : 6 478 €

Le chapitre 16 : l'emprunt

Chapitre	Article	Réalisé	Budgété	Réalisé
		2017	2018	2018
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		1 800 000,00	767 496,79	760 000,00

Le résultat de l'exercice du budget principal SEUL

BUDGET PRINCIPAL		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	2 366 011,75	5 601 622,92
Dépenses 2018	3 551 772,51	4 918 701,88
Résultat reporté de l'exercice 2017	920 288,31	303 842,36
Solde d'exécution 2018	-1 185 760,76	682 921,04
Résultat de l'exercice 2018	-265 472,45	986 763,40
PROPOSITIONS D'AFFECTION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	700 000,00	
RECETTES au 002		286 763,40
Solde d'exécution des RAR 2018	22 776,00	

Le résultat de l'exercice 2017 à affecter est de **986 763,40 €**.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- de reporter **286 763,40 €** à la section de fonctionnement,
- d'affecter **700 000 €** à la section d'investissement.

Le résultat de l'exercice du budget principal AVEC LA REPRISE DES RESULTATS DE L'ASSAINISSEMENT

BUDGET PRINCIPAL		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	2 366 011,75	5 601 622,92
Dépenses 2018	3 551 772,51	4 918 701,88
Résultat reporté de l'exercice 2017	920 288,31	303 842,36
Solde d'exécution 2018	-1 185 760,76	682 921,04
Résultat de l'exercice 2018	-265 472,45	986 763,40
Résultat de l'assainissement 2018	- 249 287,65	438 005,27
PROPOSITIONS D'AFFECTATION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	700 000,00	
RECETTES au 1068 (excédent assainissement)	249 287,65	
TOTAL 1068	949 287,65	
RECETTES au 002		286 763,40
RECETTES au 002 assainissement		438 005,27
TOTAL 002		724 768,67
Solde d'exécution des RAR 2018	22 776,00	

Excédent reversé à QC par le biais d'un mandat en charges exceptionnelles

BUDGET ASSAINISSEMENT

Les dépenses d'investissement du budget assainissement pour 2018 se décomposent comme suit :

- ❖ Installation autosurveillance sur postes de relèvement : 76 230 €
- ❖ Renouvellement de conduite rue des Grands Sables : 35 270 €
- ❖ Traitement des odeurs du réseau au Nutriox : 23 981 €
- ❖ Extension réseau Stervinou : 23 352 €
- ❖ Extension réseau Doëlan : 86 596,27 €
- ❖ Travaux divers : 42 842 € (dont reprises de branchements et tampons)

- ❖ Remboursement du capital d'emprunt : 151 398 € et des avances de l'agence de l'eau : 79 520 €

Le résultat de l'exercice pour l'assainissement

ASSAINISSEMENT		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2017	560 578,55	909 056,62
Dépenses 2017	1 098 240,88	471 051,35
Résultat reporté de l'exercice 2016	288 374,68	0,00
Solde d'exécution 2017	-537 662,33	438 005,27
Résultat de l'exercice 2017	-249 287,65	438 005,27
PROPOSITIONS D'AFFECTATION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	Budget 2019 transféré à Quimperlé co Résultats intégrés au budget principal	
RECETTES au 002		
Solde d'exécution des RAR 2018	164 942,00	

Le résultat de l'exercice 2018 à affecter est de **438 005,27 €**. Il sera affecté et ajouté au résultat de fonctionnement du budget général.

BUDGET DU PORT DE DOËLAN

Les dépenses d'investissement du budget du port de Doëlan pour 2018 se décomposent principalement comme suit :

- ❖ Réaménagement des quais : 27 587 €
- ❖ Réfection de l'espace pro : 2 864 €
- ❖ Changement des organeaux : 4 060 €
- ❖ Mouillages : 8 005 €

- ❖ Remboursement du capital d'emprunt : 39 330 €

Le résultat de l'exercice pour le port de Doëlan

PORT DE DOELAN		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	117 515,66	201 060,60
Dépenses 2018	126 304,40	203 187,38
Résultat reporté de l'exercice 2017	2 454,51	-6 861,64
Solde d'exécution 2018	-8 788,74	-2 126,78
Résultat de l'exercice 2018	-6 334,23	-8 988,42
PROPOSITIONS D'AFFECTION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	0,00	
DEFICIT au 002		-8 988,42
Solde d'exécution des RAR 2018	13 270,00	

Le résultat de l'exercice 2018 à affecter est de **- 8 988,42 €**.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- de reporter **- 8 988,42 €** à la section de fonctionnement,
- d'affecter **0 €** à la section d'investissement.

BUDGET DU PORT DE POULDU LAÏTA

Les dépenses d'investissement du budget du port de Pouldu Laïta pour 2018 se décomposent comme suit :

- ❖ Changements de bouées : 170 €
- ❖ Travaux sur mouillages : 1 960 €
- ❖ Bois pour réfection ponton : 505 €

- ❖ Remboursement du capital d'emprunt : 3 333 €

Le résultat de l'exercice pour le port de Pouldu Laita

PORT DE POULDU LAITA		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	30 534,79	50 257,65
Dépenses 2018	8 799,98	54 016,26
Résultat reporté de l'exercice 2017	17 759,89	-8 852,20
Solde d'exécution 2018	21 734,81	-3 758,61
Résultat de l'exercice 2018	39 494,70	-12 610,81
PROPOSITIONS D'AFFECTION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	0,00	
DEFICIT au 002		-12 610,81
Solde d'exécution des RAR 2018	1 200,00	

Le résultat de l'exercice 2018 à affecter est de **- 12 610,81 €**.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- de reporter **- 12 610,81 €** à la section de fonctionnement,
- d'affecter **0 €** à la section d'investissement.

Le résultat de l'exercice pour le port de Pouldu Plaisance

PORT DE POULDU PLAISANCE		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	65 502,37	5 858,03
Dépenses 2018	3 535,32	6 741,97
Résultat reporté de l'exercice 2017	-64 433,65	-13 916,00
Solde d'exécution 2018	61 967,05	-883,94
Résultat de l'exercice 2018	-2 466,60	-14 799,94
PROPOSITIONS D'AFFECTATION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068	0,00	
DEFICIT au 002		-14 799,94
Solde d'exécution des RAR 2018	0,00	

Le résultat de l'exercice 2018 à affecter est de **- 14 799,94 €**.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- de reporter **- 14 799,94 €** à la section de fonctionnement,
- d'affecter **0 €** à la section d'investissement.

Le résultat de l'exercice pour le réseau de chaleur

RESEAU DE CHALEUR		
	Investissement	Fonctionnement
Recettes 2018	21 517,00	10 768,26
Dépenses 2018	318 557,92	6 553,58
Résultat reporté de l'exercice 2017	318 548,30	-735,22
Solde d'exécution 2018	-297 040,92	4 214,68
Résultat de l'exercice 2018	21 507,38	3 479,46
PROPOSITIONS D'AFFECTATION 2019 DE L'EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018		
RECETTES au 1068		
RECETTES au 002		3 479,46
Solde d'exécution des RAR 2018	141 713,00	

Le résultat de l'exercice 2018 à affecter est de **3 479,46 €**.

Il est proposé au Conseil Municipal :

- de reporter **3 479,46 €** à la section de fonctionnement,
- d'affecter **0 €** à la section d'investissement.